

## Chorwacja - morze. Sprawdź co musisz wiedzieć przed wyjazdem.



Przede wszystkim Chorwacja to morze oraz setki wysp rozsianych po całym Adriatyku. W czasie wakacji znajdziecie tam, urokliwe zatoczki, w których można ukryć się od zgiełku oraz jedne z najpiękniejszych plaż w Europie. Na riwierze pokochacie wspaniałe plaże, zabytkowe miasta oraz wyśmienitą kuchnię. Po prostu nie da się przejść obojętnie obok pysznych, grillowanych ryb, wspaniałych serów oraz wina. Dlatego właśnie Chorwacja to jeden z ulubionych kierunków wakacyjnych wśród turystów z Polski.

Można tam dojechać zarówno samochodem jak i tanio polecieć samolotem. Okres letni gwarantuje wspaniałą pogodę i mnóstwo atrakcji. Swoje miejsce znajdą tam zarówno osoby lubiące plażowanie, jak i aktywny wypoczynek. Wiosna i jesień to wspaniały czas na eksplorowanie takich miast jak **Dubrownik, Split, czy też Pula**. Dlatego przygotowaliśmy dla Was sporo informacji praktycznych i poradnik o Chorwacji, wyspach oraz plażach.

[Tydzień w Chorwacji z dojazdem własnym już od 649 zł - nie przegap!](#)



## Informacje ogólne

1. **strefa czasowa:** GMT + 2
2. **Stolica:** Zagrzeb
3. **Liczba Ludności:** 4,14 mln
4. **Powierzchnia:** 56 594 km<sup>2</sup>
5. **Język:** chorwacki
6. **Waluta w Chorwacji:** Kuna - 1 HKR to 100 lip.

## Chorwacja morze i góry. Położenie geograficzne kraju

Chorwacja to wspaniałe nadmorskie krajobrazy z górami w tle. Kraj położony jest w basenie Morza Śródziemnego i liczy 56 594 km<sup>2</sup>. Państwo graniczy z Węgrami, Słowenią, Bośnią i Hercegowiną, Serbią i Czarnogórą. Region jest bardzo popularny z kilku względów.

Przede wszystkim cenimy go dzięki możliwości wyjazdu samochodem i pięknej, urozmaiconej linii brzegowej. Plaże ciągną się wzdłuż Adriatyku przez prawie 6 tysięcy kilometrów. **Na terytorium Chorwacji leży ponad 1000 wysp i wysepek**, z czego zamieszkałych jest tylko około 60. Równoległe do wybrzeża wznosi się łańcuch Gór Dynarskich, ze szczytami takimi jak Biokovo czy Velika Kapela. Dlatego chorwackie góry i morze są jednymi z najpiękniejszych w całym regionie.



## Klimat, pogoda, morze Chorwacja

**Chorwacja leży w strefie klimatu śródziemnomorskiego**, a w głębi kraju kontynentalnego. W styczniu temperatura powietrza nad morzem wynosi średnio od 3-4°C. W lipcu i sierpniu termometry wskazują około 27-28°C. Lato jest suche i gorące z minimalną ilością opadów. Zimą temperatura rzadko spada w okolice 0°C, a przymrozki praktycznie nie występują. Często wieje zimny wiatr i zdarzają się opady. W głębi lądu lato nie jest tak gorące a temperatura waha się średnio w granicach 25°C.

W górach występuje klimat typowy dla wyżynnego ukształtowania terenu. Zdarzają się nagle opady. Ponadto zimą występują ujemne temperatury. Latem zaś słupek rtęci pokazuje średnio około 17-18°C. **Jaka zatem jest temperatura wody w chorwackim morzu?** Oczywiście najniższa temperatura wody występuje, w miesiącach zimowych. Od grudnia do marca i waha się między 11-13 °C. Z kolei latem temperatura wody to od 23 do 26 stopni Celsjusza.

Warto pamiętać, że są to tylko przybliżone wskazania i wszystko zależy od konkretnego miejsca. Na Istrii lato przychodzi później niż w rejonie południowej Dalmacji. Dlatego jeżeli szukacie dobrego miejsca na wakacje nad morzem na starcie sezonu, wybierzcie południe Dalmacji. Oprócz [pięknych plaż w Chorwacji](#) czekać tam na was będą takie miasta jak Dubrownik lub Split.



## Kiedy jechać do Chorwacji nad morze?

**Na wakacje w Chorwacji najlepiej jechać w okresie od połowy maja do końca września. Szczyt sezonu turystycznego przypada na lipiec i sierpień. Wtedy w Chorwacji morze jest najcieplejsze.** Panują też najlepsze warunki do opalania. Wiosna i jesień to doskonały czas na zwiedzanie. Pamiętajcie, że oprócz pięknych plaż w Chorwacji czekają na was inne atrakcje. Istria i Dalmacja to również piękne miasta i cudowne zabytki. Zwiedźcie popularny Zadar, Pulę lub Dubrownik i poznajcie cuda tego kraju. Pogoda jesienią na pewno was nie rozczaruje, a ceny w sklepach będą niższe.

Pamiętajcie, że do Chorwacji możecie jechać nie tylko samochodem. W sezonie letnim znajdziecie sporo okazji na [tanie loty do najciekawszych miast](#). Ponadto ostatnio dość modne były podróże [pociągiem do Rijeki i Splitu](#).



## Noclegi, a morze w Chorwacji

Podczas wakacji nad morzem najpopularniejszy jest system wypoczynku oparty na kwaterach prywatnych - apartamentach. Nie znaczy to, że brakuje tam luksusowych hoteli. Jednak na pewno jest ich znacznie mniej niż w [Grecji](#) czy [Hiszpanii](#). Najlepsze oferty hoteli i apartamentów znajdziesz na popularnych portalach takich jak booking.com. Oczywiście wielu turystom zależy na znalezieniu noclegu jak najbliżej morza w Chorwacji. Jednak by to się udało, trzeba odpowiednio wcześniej zarezerwować kwaterę. Szczególnie w szczycie sezonu o dobre i atrakcyjnie położone noclegi nie jest łatwo. Dlatego warto sprawdzać [wyszukiwarki hoteli](#), by upolować **najlepsze oferty noclegów w rejonie Chorwacja morze, góry**.



## Riwiera Makarska czy wyspy - gdzie szukać najpiękniejszych plaż?

Zastanawiacie się **co wybrać na wakacje w Chorwacji**? Lepsza będzie jedna z popularnych wysp, czy może Istria lub riwiera i Dalmacja? Oczywiście wybór nie jest prosty. Każdy z regionów posiada swoje atuty i znajdziecie tam wiele atrakcji. Wybrzeże i plaże wszędzie są piękne.

Wyspy charakteryzują się na pewno specyficznym mikroklimatem. Pogoda jest tam bardziej wietrzna. Z kolei wskazania termometrów są odrobinę niższe niż na kontynencie. Na pewno na uwagę zasługują takie lokalizacje jak **Hvar, Brac, czy Korcula**. Tamtejsze plaże są jednymi z najpiękniejszych i często znajdują się wysoko w rankingach. Ponadto Wyspy potrafią zachwycić pięknem natury oraz miast, a także licznymi atrakcjami. Co ważne transport morski jest bardzo dobrze rozwinięty. Dlatego bez problemu dotrzecie na najpopularniejsze wyspy promem. Na większości wysp znajdziecie wyśmienicie rozwiniętą infrastrukturę, sporo apartamentów i hoteli oraz dobre restauracje.



Z kolei Riwiera Makarska oraz popularna Dalmacja i Istria będą idealne dla osób szukających różnorodności. Są to regiony idealne na wakacje nad morzem i pogoda na pewno was nie rozczaruje.

Półwysep Istria posiada bardzo bogatą historię sięgającą czasów Cesarstwa Rzymskiego. Czekać tam będą na was piękne widoki oraz zabytkowe miasta. Istra posiada w ofercie dużo kempingów oraz prywatnych apartamentów na wynajem.

Popularna Dalmacja jest jednym z najchętniej wybieranych kierunków na wakacje w Chorwacji. **Riwiera ciągnie się od Zadaru, aż po Dubrownik.** Dlatego spotkacie tam niesamowitą różnorodność. Inne krajobrazy czekać was będą na północy, inne w środkowej części riwiery, a inne na południu. **W regionie spotkacie jedne z najpiękniejszych plaż w Chorwacji, wspaniałe miasta oraz wiele atrakcji.** Co ważne w każdej jego części infrastruktura turystyczna stoi na bardzo wysokim poziomie. Bez problemu znajdziecie tam piękne apartamenty i hotele. Z pewnością jest to idealne miejsce na wakacje nad morzem w Chorwacji.



## Informacje wizowe i opłaty lotniskowe

Obywatele Polski, jadący na wakacje powinni mieć ważny dowód osobisty lub paszport. Nie jest wymagana wiza. **Od 2023 roku Chorwacja zdecydowała się przystąpić do strefy [Schengen](#).** Dlatego kolejki na granicach to już przeszłość. Ponadto od 1 stycznia 2023 roku walutą w kraju ustanowiono euro. Jest to dość istotna zmiana, która może wpłynąć na [ceny nad Adriatykiem](#).





## Szczepienia i ubezpieczenie

**Przed wyjazdem na wakacje nie ma obowiązkowych szczepień ochronnych.** Jedynie warto zadbać o dodatkowe ubezpieczenia. Sama Karta EKUZ może być niewystarczająca. Koszty leczenia w chorwackich szpitalach nie należą do najniższych.

Ponadto w przypadku podróży samochodem warto wykupić pakiet assistance. Ubezpieczenie obejmujące swoim zakresem nie tylko Polskę, ale również Europę może okazać się bezcenne.

[Zobacz aktualne przepisy wjazdowe](#)

**Chorwacja morze Adriatyckie?** Z pewnością warto tam pojechać i zobaczyć to niesamowite miejsce na własne oczy. Na miejscu urzeknie was wspaniała linia brzegowa, krystalicznie czysta woda i cudowny śródziemnomorski klimat. Turkusowe kolory morza potrafią oczarować i pozostać w pamięci do kolejnego urlopu. Dlatego jeżeli jeszcze nie byliście w Chorwacji, to warto tam pojechać i spędzić wakacje nad morzem.

*autor: red.*

*fot. Pixabay*